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Preisliste Bankettfertiger 2022 
 
Mit unserem Bankettfertiger können wir Ihnen die Herstellung von Banketten mit folgenden 
Möglichkeiten anbieten: 
 

 Einbau und Verdichtung von Banketten mit Mineralgemischen, Schotterrasen oder 
Brechsandgemischen 

 Einbauleistung je nach Bankettstärke und Material bis zu 1100 t / Tag 
 variabel einstellbare Quergefälle 
 Einbaubreite von 0,50 m bis 1,50 m 
 Verdichtungsbreite von 0,50 m bis 1,00 m, bei zweiter Überfahrt auch bis 1,50 m 
 Einbau hinter Bordanlagen bis zu einem max. Stichmaß von 5 cm 
 Raseneinsaat 

 
Einsatz Unimog mit Bankettfertiger und  

Verdichter inkl. Bedienung 
Unimog mit Verdichterplatte 

inkl. Bedienung 

Halbtagessatz bis 5 Stunden 1.700,00 € 1.000 € 
Tagessatz bis 9 Stunden 2.850,00 € 1.400 € 

 
Tagessatz: Einsatzzeit bis 9 Stunden pro Tag. 
Jede weitere Einsatzstunde Unimog/Bankettfertiger/Verdichter wird mit 330 € / Std. berechnet. 
Jede weitere Einsatzstunde Unimog/Verdichter wird mit 170 € / Std. berechnet. 
 
Zulagen für Wochenend- und Nachtarbeit je Tag bzw. je Zusatzstunde: 
Bei Wochendend- und Nachtarbeit bieten wir keine Halbtagessätze an:  
 
Samstag: 20 % Sonntag: 45 % Nacht (von 20.00 – 06.00 Uhr): 30 % 
 
Einsatzzeit Beginn auf Baustelle bis Ende auf Baustelle einschl. evtl. Rüstzeit. 
 
Ihre Bankette kann selbstverständlich maschinell mit unserem Bankettfertiger eingesät werden. Sollte 
dies von Ihnen gewünscht sein, bitten wir Sie dies bei der Bestellung mit anzugeben. Das Saatgut ist 
in diesem Fall Auftraggeberseitig beizustellen. 
 
Für Sondereinsätze, wie z. B. Befüllung von Gräben mittels Seitenförderband bitten wir Sie um 
gesonderte Abstimmung mit unserer Disposition. 
 
Wir bitten Sie zu beachten, dass die Fahrzeuge die Ihrerseits zur Anlieferung des Bankettmaterials 
eingesetzt werden, eine Mindesthöhe von 80 cm beim Unterfahrschutz besitzen. Fahrzeuge mit 
niedrigerem Unterfahrschutz können wir mit unserem Bankettfertiger nicht entladen. 
 
Alle Preise verstehen sich zzgl. der entsprechenden Kosten für die jeweilige Baustelleneinrichtung / 
Baustellenräumung. Diese finden Sie in der Preisliste auf Seite 3, je nach Entfernung zur Baustelle. 
 
Alle Preise verstehen sich zzgl. Der z.Zt. gültigen gesetzlichen MwSt. in Höhe von 19 %. 



 

2 / 3 

Preisliste Bankettschleuderfräse 2022 
 

Mit unserer Bankettschleuderfräse Typ BF 600 können wir Ihnen den Abtrag von Banketten mit 
folgenden Möglichkeiten anbieten: 
 

 Abtragsbreite der Bankette in einem Arbeitsgang 0,90 m 
 Abtragsstärke der Bankette in einem Arbeitsgang je nach Bankettmaterial bis zu  

15 cm 
 hydraulisch verstellbare Wurfweite des Bankettmaterialauswurfes 

 
Einsatz Schleuderfräse einschl. Bedienung 

Halbtagessatz bis 5 Stunden 1.400,00 € 
Tagessatz bis 9 Stunden 2.300,00 € 

 
Tagessatz: Einsatzzeit bis 9 Stunden pro Tag, jede weitere Einsatzstunde Stunde / Tag wird mit 270 
€ / Std. berechnet. 
 
Zulagen für Wochenend- und Nachtarbeit je Tag bzw. je Zusatzstunde:  
Bei Wochendend- und Nachtarbeit bieten wir keine Halbtagessätze an 
 
Samstag: 20 % Sonntag: 45 % Nacht (von 20.00 – 06.00 Uhr): 30 % 
 
Einsatzzeit Beginn auf Baustelle bis Ende auf Baustelle einschl. evtl. Rüstzeit. 
 
Für Samstags-, Sonntags- sowie Nachtarbeiten werden entsprechende Zuschläge erhoben. 
 
Alle Preise verstehen sich zzgl. der entsprechenden Kosten für die jeweilige Baustelleneinrichtung / 
Baustellenräumung. Diese finden Sie in der Preisliste auf Seite 3, je nach Entfernung zur Baustelle. 
 
Alle Preise verstehen sich zzgl. der z.Zt gültigen gesetzlichen MwSt. in Höhe von 19 %. 
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Preisliste An- und Abtransport bzw. 
Baustelleneinrichtung/Baustellenräumung 2022 

 
 
Berechnet wird die Entfernung von unserem Bauhof Sehlem bis zu Ihrem Bauvorhaben. 
Pro Einsatz (auch bei mehrtägigen Einsätzen) wird eine Baustelleneinrichtung abgerechnet: 
 
bis 50 km 375,00 € 
bis 100 km 550,00 € 
bis 150 km 750,00 € 
bis 200 km 950,00 € 

 
 
Alle Preise verstehen sich zzgl. der z.Zt gültigen gesetzlichen MwSt. in Höhe von 19 %. 
 
 
 


